



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล

เรื่อง กำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงต่อเติมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองบัวกอง หมู่ที่ 3

โครงการตามข้อบัญญัติ ประจำปีงบประมาณ 2559

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล อำเภอแก้งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา โดยจะดำเนินการตามโครงการตามข้อบัญญัติ ประจำปีงบประมาณ 2559 ในแผนงานเคหะชุมชน งานไฟฟ้าและถนน งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง โครงการปรับปรุงต่อเติมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองบัวกอง หมู่ที่ 3 ตำบลบึงพะไล อำเภอแก้งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา ก่อสร้างห้องน้ำ-ส้วม ขนาดความกว้าง 1.20 เมตร ยาว 2.00 เมตร จำนวน 3 ห้อง พร้อมติดตั้งอุปกรณ์ให้เรียบร้อย รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนด ก่อสร้างห้องอาบน้ำ ขนาดกว้าง 1.80 เมตร ยาว 2.00 เมตร จำนวน 1 ห้อง พร้อมติดตั้งอุปกรณ์ให้เรียบร้อย รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนด ถมดินปรับระดับด้านข้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองบัวกอง พร้อมเทคอนกรีตเสริมเหล็ก รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.บึงพะไล งบประมาณ 98,500.-บาท (เก้าหมื่นแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน) ราคากลาง 98,500.-บาท (เก้าหมื่นแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน) องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 604/2559 ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2559 นั้น

เพื่อให้การดำเนินการเป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้องและมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2555 แจ้งเวียนตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด กค 0421.5/ว 27 ลงวันที่ 30 มีนาคม 2555 คณะกรรมการกำหนดราคากลาง จึงกำหนดราคากลางในโครงการปรับปรุงต่อเติมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองบัวกอง หมู่ที่ 3 ตำบลบึงพะไล อำเภอแก้งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา ก่อสร้างห้องน้ำ-ส้วม ขนาดความกว้าง 1.20 เมตร ยาว 2.00 เมตร จำนวน 3 ห้อง พร้อมติดตั้งอุปกรณ์ให้เรียบร้อย รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนด ก่อสร้างห้องอาบน้ำ ขนาดกว้าง 1.80 เมตร ยาว 2.00 เมตร จำนวน 1 ห้อง พร้อมติดตั้งอุปกรณ์ให้เรียบร้อย รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนด ถมดินปรับระดับด้านข้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองบัวกอง พร้อมเทคอนกรีตเสริมเหล็ก รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.บึงพะไล งบประมาณ 98,500.-บาท (เก้าหมื่นแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน) ราคากลาง 98,500.-บาท (เก้าหมื่นแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน) รายละเอียดพิจารณากำหนดราคากลาง ดังนี้

1. ชื่อโครงการปรับปรุงต่อเติมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองบัวกอง หมู่ที่ 3 ตำบลบึงพะไล อำเภอแก้งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา ก่อสร้างห้องน้ำ-ส้วม ขนาดความกว้าง 1.20 เมตร ยาว 2.00 เมตร จำนวน 3 ห้อง พร้อมติดตั้งอุปกรณ์ให้เรียบร้อย รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนด ก่อสร้างห้องอาบน้ำ ขนาดกว้าง 1.80 เมตร ยาว 2.00 เมตร จำนวน 1 ห้อง พร้อมติดตั้งอุปกรณ์ให้เรียบร้อย รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนด ถมดินปรับระดับด้านข้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองบัวกอง พร้อมเทคอนกรีตเสริมเหล็ก รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.บึงพะไล งบประมาณ 98,500.-บาท (เก้าหมื่นแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน) ราคากลาง 98,500.-บาท (เก้าหมื่นแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน) หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล

2. วงเงินงบประมาณ 98,500.-บาท (เก้าหมื่นแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน)

3. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) วันที่ 19 ตุลาคม 2559 เป็นเงิน 98,500.-บาท (เก้าหมื่นแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน)

4. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(1) นางสาวพิมลพร ชีวะวิโรจน์	ตำแหน่ง รองปลัด อบต.บึงพะไล	ประธานกรรมการ
(2) นายวิษณุ งามบ้านผือ	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
(3) นายธนภัทร กฤติมาวพงศ์	ตำแหน่ง นายช่างโยธา	กรรมการ

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 28 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2559

(นายวันชัย จันคำ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณ และราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงต่อเติมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองบัวกอง หมู่ที่ 3
2. วงเงินงบประมาณ งบประมาณ 98,500.-บาท (เก้าหมื่นแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน)
3. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการปรับปรุงต่อเติมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองบัวกอง หมู่ที่ 3 ตำบลบึงพะไล อำเภอแก่งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา ก่อสร้างห้องน้ำ-ส้วม ขนาดความกว้าง 1.20 เมตร ยาว 2.00 เมตร จำนวน 3 ห้อง พร้อมติดตั้งอุปกรณ์ให้เรียบร้อย รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อนุมัติ. กำหนด ก่อสร้างห้องอาบน้ำ ขนาดกว้าง 1.80 เมตร ยาว 2.00 เมตร จำนวน 1 ห้อง พร้อมติดตั้งอุปกรณ์ให้เรียบร้อย รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อนุมัติ. ถมดิน ปรับระดับด้านข้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองบัวกอง พร้อมเทคอนกรีตเสริมเหล็ก รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อนุมัติ. บึงพะไล งบประมาณ 98,500.-บาท (เก้าหมื่นแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน) ราคากลาง 98,500.-บาท (เก้าหมื่นแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน)
4. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ 19 ตุลาคม 2559 เป็นเงิน 98,500.-บาท (เก้าหมื่นแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน)
5. สรุปราคากลาง
  - 5.1 รายการประมาณการค่าก่อสร้าง (ปร. 4)
  - 5.2 สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง (ปร.5)
  - 5.3 สรุปราคากลางค่าก่อสร้างของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง (ปร.6)
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 นางสาวพิมพ์พร ชิวะวิโรจน์	ตำแหน่ง รองปลัด อบต.บึงพะไล	ประธานกรรมการ
6.2 นายวิษณุ งามบ้านผือ	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
6.3 นายธนภัทร กฤติमारพงศ์	ตำแหน่ง นายช่างโยธา	กรรมการ

## ใบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน อาคาร

ชื่อโครงการ / ปรับปรุงต่อเติมศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

สถานที่ บ้านหนองบัวทอง ม.3 ต.บึงพะไล อ.แก่งสนามนาง จ.นครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล แบบเลขที่ / 2559 จำนวน 11 แผ่น

ปริมาณงาน 1.ก่อสร้างห้องน้ำ-ล้าง ขนาดกว้าง 1.20 ม.ยาว 2.00 ม.จำนวน 3.00 ห้อง พร้อมติดตั้งอุปกรณ์ให้เรียบร้อย

2.ก่อสร้างห้องอาบน้ำ ขนาดกว้าง 1.80 ม.ยาว 2.00 ม.จำนวน 1.00 ห้อง พร้อมติดตั้งอุปกรณ์ให้เรียบร้อย

3.ถมดินปรับระดับด้านข้างศูนย์ พร้อมเทคอนกรีตเสริมเหล็ก

จัดทำราคากลางเมื่อ วันที่ 19 ตุลาคม 2559

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
	<b>1.งานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก</b>								
1.1	ดินขุดถมดิน	3.69	ลบ.ม.			99.00	365.31	365.31	
1.2	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ I	26.00	ถุง	121.50	3,159	-	0.00	3,159.00	
1.3	ทรายหยาบ	2.30	ลบ.ม.	406.54	935	-	0.00	935.04	
1.4	หินผสม	4.18	ลบ.ม.	490.00	2,048	-	0.00	2,048.20	ระยะขนส่ง
1.5	ค่าแรงผสม,เทคอนกรีต(ค.2)	3.84	ลบ.ม.	0.00	-	436.00	1,674.24	1,674.24	137 กม.
1.6	ไม้แบบ	1.66	ตร.ม.	401.87	667	133.00	220.78	887.88	
1.7	เสา คสล.สำเร็จรูป 4"x4" ยาว 2.50 ม.	10.00	ต้น	280.37	2,804	-	0.00	2,803.70	
1.8	เหล็กเส้นกลม ศก.6 มม.	0.0245	ต้น	18,738.09	459	4,100.00	100.45	559.53	
1.9	เหล็กเส้นกลม ศก.9 มม.	0.0482	ต้น	17,511.78	844	4,100.00	197.62	1,041.69	
1.10	ลวดผูกเหล็ก	3.00	กก.	32.71	98	-	0.00	98.13	
1.11	Wire Mesh ลวด 4.00 มม @ 0.20 ม.#	25.60	ตร.ม.	20.65	529	5.00	128.00	656.64	
1.12	ดินถมปรับระดับ	24.00	ลบ.ม.	0.00	-	38.24	917.76	917.76	
	<b>2.งานโครงหลังคา</b>								
2.1	เหล็กC 100 X 50 X 20 X 2.3 มม.	6.00	ท่อน	495.33	2,972	235.00	1,410.00	4,381.98	ค่าแรงเชื่อม.
2.2	เหล็กC 75 X45 X 15 X 1.6 มม.	7.00	ท่อน	285.00	1,995	146.00	1,022.00	3,017.00	โครงหลังคา
2.3	หลังคามเหล็กซีขนาด760 มม.หนา0.30 มม.	48.00	ม.	98.13	4,710	43.16	2,071.68	6,781.92	10.00บาท/กก.
2.4	น๊อตยึด	320.00	ตัว	1.53	489.60	-	0.00	489.60	
2.5	เชิงชาย 1" x 8"	22.80	ม.	60.00	1,368	45.00	1,026.00	2,394.00	
	<b>3.งานสถาปัตยกรรม</b>								
3.1	ผนังก่อคอนกรีตบล็อก ขนาด 19 x 39 x 7 ซม.	38.00	ตร.ม.	92.00	3,496	80.00	3,040.00	6,536.00	
3.2	ผนังฉาบปูนเรียบ	76.00	ตร.ม.	60.00	4,560	82.00	6,232.00	10,792.00	
3.3	พื้นผิวขัดหยาบ	25.60	ตร.ม.	0.00	-	30.00	768.00	768.00	
	<b>รวมค่างานต้นทุน</b>							50,307.63	
	<b>ยอดยกไป</b>							50,307.63	

## ใบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน อาคาร

ชื่อโครงการ / ปรับปรุงต่อเติมศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

สถานที่ บ้านหนองบัวทอง ม.3 ต.บึงพะไล อ.แก้งสนามนาง จ.นครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล แบบเลขที่ / 2559 จำนวน 11 แผ่น

ปริมาณงาน 1.ก่อสร้างห้องน้ำ-ส้วม ขนาดกว้าง 1.20 ม.ยาว 2.00 ม.จำนวน 3.00 ห้อง พร้อมติดตั้งอุปกรณ์ให้เรียบร้อย

2.ก่อสร้างห้องอาบน้ำ ขนาดกว้าง 1.80 ม.ยาว 2.00 ม.จำนวน 1.00 ห้อง พร้อมติดตั้งอุปกรณ์ให้เรียบร้อย

3.ถมดินปรับระดับด้านข้างศูนย์ พร้อมเทคอนกรีตเสริมเหล็ก

จัดทำราคากลางเมื่อ วันที่ 19 ตุลาคม 2559

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	ค่าแรงงาน	
	ยอดยกมา							50,307.63	
3.3	ประตู ป1,ป2 วงกบ PVC , บาน PVC ขนาด 0.70 ม. x 1.80 ม. พร้อมอุปกรณ์	4.00	ชุด	2,500.00	10,000	94.50	378.00	10,378.00	
	4.งานประปา+สุขภัณฑ์								
4.1	โถนั่งราบบนราดน้ำ	3.00	ชุด	1,345.00	4,035	150.00	450.00	4,485.00	
4.2	ก๊อกน้ำ+ท่อประปา	1.00	L.S	800.00	800	-	0.00	800.00	
4.3	ถังซีเมนต์สำเร็จรูป กลวง สูง 50 ซม. ศก.80 ซม.	3.00	อัน	233.64	701	-	0.00	700.92	
4.4	ฝาถังซีเมนต์สำเร็จรูป ศก.80 ซม.	1.00	อัน	93.46	93	-	0.00	93.46	
	5.งานไฟฟ้า								
5.1	หลอดฟลูออเรสเซนต์ 36 วัตต์	4.00	ชุด	350.00	1,400	115.00	460.00	1,860.00	
5.2	สวิตช์เปิด-ปิด	4.00	ชุด	45.00	180	-	0.00	180.00	
5.3	สายไฟฟ้า VAF 2 X 1.5 ตร.มม.	50.00	ม.	8.87	444	12.00	600.00	1,043.50	
	6.งานสี								
6.1	สีน้ำอคริลิกทาผนัง(ภายใน)	38.00	ตร.ม.	35.00	1,330	30.00	1,140.00	2,470.00	
6.2	สีน้ำอคริลิกทาผนัง(ภายนอก)	38.00	ตร.ม.	40.00	1,520	34.00	1,292.00	2,812.00	
6.3	สีกันสนิมโครงหลังคา	4.71	ตร.ม.	25.00	118	35.00	164.85	282.60	
	รวมค่างานต้นทุน							75,413.11	

ลงชื่อ

(นางสาวพิมพ์พร ชิวะวิโรจน์)

รองปลัด อบต.บึงพะไล

ประธานกรรมการฯ

ลงชื่อ

(นายวิษณุ งามบ้านผือ)

ผอ.กองช่าง

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายชนภัทร กฤติมาวรวงศ์)

นายช่างโยธา

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปผลการจัดทำราคากลาง  
ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล

ประเภทงาน อาคาร

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองบัวกอง หมู่ที่ 3 ตำบลบึงพะไล อำเภอแก้งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา  
เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล

แบบเลขที่ /2559 จำนวน 11 แผ่น

จัดทำราคากลาง เมื่อวันที่ 19 ตุลาคม 2559 (ใช้ระยะเวลาดำเนินการ 30 วัน)

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน(บาท)	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง(บาท)	หมายเหตุ
1	งานปรับปรุงต่อเติมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองบัวกอง	75,413.11	1.3074	98,595.10	Factor F เงินจ่ายล่วงหน้า 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% เงินประกันผลงานหัก 0% ภาษี 7%
รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน				98,595.10	
				98,500.00	
เฉลี่ย 9,120.37 บาท/ตร.ม.					

ลงชื่อ



ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวพิมพ์พร ชิวะวีโรจน์)

รองปลัด อบต.บึงพะไล

ลงชื่อ



จพง.พัสดุ

(นางสาววิไลกร ดอกกลาง)

ลงชื่อ



กรรมการ

(นายวิษณุ งามบ้านผือ)

ผอ.กองช่าง

ลงชื่อ



หัวหน้าจพง.พัสดุ

(นางสาวเดือนเพ็ญ ไทนอก)

ลงชื่อ



กรรมการ

(นายธนภัทร กฤติमारพงศ์)

นายช่างโยธา

ลงชื่อ



อนุมัติ

(นายวันชัย จันดำ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล

## แบบสรุปผลการจัดทำราคากลาง

## ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล

ชื่อโครงการ ปรับปรุงต่อเติมศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองบัวทอง หมู่ที่ 3 ตำบลบึงพะไล อำเภอแก้งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล

แบบเลขที่ /2559 จำนวน 11 แผ่น ปร.4, ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 3 แผ่น

จัดทำราคากลาง เมื่อวันที่ 19 ตุลาคม 2559 (ใช้ระยะเวลาดำเนินการ 30 วัน)

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง(บาท)	หมายเหตุ
1	งานปรับปรุงต่อเติมศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	98,500.00	
2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน - ป้าย		
	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	98,500.00	
สรุป	ค่างานก่อสร้างทั้งสิ้น	98,500.00	
	(ตัวอักษร)	(เก้าหมื่นแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน)	

ลงชื่อ

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวพิมลพร ชิวะวิโรจน์)

รองปลัด อบต.บึงพะไล

ลงชื่อ

จพง.พัสดุ

(นางสาววิไลภร ดอกกลาง)

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายวิษณุ งามบ้านผือ)

ผอ.กองช่าง

ลงชื่อ

หัวหน้า จพง.พัสดุ

(นางสาวเดือนเพ็ญ ไทยนอก)

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายธนภัทร กฤติमारพงศ์)

นายช่างโยธา

ลงชื่อ

อนุมัติ

(นายวันชัย จันคำ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล